
Podle § 39 odstavce 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, 
záměr obce prodat, směnit, darovat, pronajmout, propachtovat nebo vypůjčit hmotnou nemovitou 

věc, obec zveřejní po dobu nejméně 15 dnů před rozhodnutím v příslušném orgánu obce vyvěšením 
na úřední desce obecního úřadu, aby se k němu mohli zájemci vyjádřit a předložit své nabídky. 

 

Obec Petrovice zveřejňuje záměr  
darování pozemků  

a záměr výpůjčky pozemků na území obce Petrovice, 
katastrální území Petrovice u Třebíče. 

 
Předmětem zveřejnění a následným projednáním na 27. zasedání Zastupitelstva obce 
Petrovice jsou pozemky na území obce Petrovice, katastrální území Petrovice u 
Třebíče, o jejichž darování a výpůjčku požádal Kraj Vysočina.  
 

V případě darování se jedná o pozemky: 
p.č. 800/4, orná půda, o výměře 100 m2, v hodnotě 584,10 Kč,  
p.č. 1439, ostatní plocha, silnice, o výměře 92 m2, v hodnotě 3.219 Kč, 
p.č. 1622, orná půda, o výměře 295 m2, v hodnotě 1.044,30 Kč, 
část p.č. 792, orná půda, nově p.č. 1662/1, o výměře 615 m2, v hodnotě 2.245,89 Kč, 
část p.č. 627/15, orná půda, nově označena p.č. 1662/3, o výměře 103 m2, 319,66 Kč, 
část p.č. 820/4, orná půda,  nově označená p.č. 1662/26, o výměře 83 m2, 293,82 Kč. 

 
Hodnota ceny pozemků je stanovena dle účetní evidence hodnoty pozemků při jejich zařazení do 
majetku obce. 

 

V případě výpůjčky se jedná o pozemky: 
 část p.č. 627/15, orná půda, dočasný zábor o výměře 139 m2, 
 část p.č. 792, orná půda, dočasný zábor o výměře 797 m2. 
         
       Výpůjčka pozemků s dočasným záborem je požadována na dva roky po dobu 
       realizace stavby „II/405 Okříšky – křižovatka s I/23“.  
       Přesný termín záboru není v návrhu smlouvy uveden.    
       Součásti zveřejněného záměru je návrh smluv zaslaných Krajským úřadem Kraje  
       Vysočina, odborem majetkovým, oddělením majetkoprávním, a geometrický plán  
       č. 409-14/2017 ověřený Katastrálním úřadem pro Vysočinu 19.06.2017. 
 

       Připomínky, nabídky a náměty ke zveřejněnému záměru mohou občané obce a 
       případní zájemci uplatnit u Obecního úřadu Petrovice osobně v úřední hodiny nebo       
       písemně na adresu obce do 15 dnů ode dne vyvěšení tohoto záměru. 
 

  Ing. Zdeněk Jeřábek, starosta 
 
 

Vyvěšeno na pevnou i elektronickou úřední desku Obecního úřadu Petrovice dne: 29. 08. 2018 
Sňato z pevné i elektronické úřední desky dne:  


